UBND TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN-KHTC
V/v đề nghị tham gia góp ý vào

dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh

Quy định nguyên tắc, phạm vi, định

mức hỗ trợ và việc sử dụng kinh phí

hỗ trợ sản xuất, bảo vệ đất trồng lúa

trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên (Lần 2)

Thái Nguyên, ngày    tháng 02 năm 2025

             Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Thái Nguyên;

- Các Sở: Tài Nguyên và Môi trường; Kế hoạch và Đầu

tư; Tài chính; Khoa học và Công nghệ;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Trung tâm Thông tin tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 595/UBND-CNNXD ngày 24/01/2025 của UBND

tỉnh Thái Nguyên về việc triển khai xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh.

Sở Nông nghiệp và PTNT đã xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh

Thái Nguyên Quy định nguyên tắc, phạm vi, định mức hỗ trợ và việc sử dụng

kinh phí hỗ trợ sản xuất, bảo vệ đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên. Ngày

27/12/2024, Sở Nông nghiệp và PTNT đã có Văn bản số 6121/SNN-KHTC về

việc đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Thái Nguyên, các sở, ngành

liên quan, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, UBND các huyện, thành phố tham

gia góp ý vào dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh. Sở Nông nghiệp và PTNT đã

nhận được 9 Văn bản nhất trí hoàn toàn với dự thảo Nghị quyết và 02 ý kiến tham

gia đề nghị chỉnh sửa, bổ sung của Sở Tài chính và UBND huyện Đại Từ. Trên

cơ sở ý kiến tham gia góp ý, Sở Nông nghiệp và PTNT đã chỉnh sửa, xây dựng

dự thảo Nghị quyết lần 2.

Để hoàn thiện dự thảo Nghị quyết gửi Sở Tư pháp thẩm định và báo cáo

UBND tỉnh trình HĐND tỉnh đảm bảo tiến độ yêu cầu, Sở Nông nghiệp và PTNT

trân trọng đề nghị:

1. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Thái Nguyên, các cơ quan (như Kính gửi)

và UBND các huyện, thành phố tham gia góp ý vào dự thảo lần 2 Nghị quyết của

HĐND tỉnh Thái Nguyên Quy định nguyên tắc, phạm vi, định mức hỗ trợ và việc

sử dụng kinh phí hỗ trợ sản xuất, bảo vệ đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh Thái

Nguyên. Ý kiến tham gia của Quý cơ quan gửi bằng văn bản về Sở Nông ngiệp

và PTNT trước ngày 08/02/2025.

2

2. Trung tâm thông tin tỉnh đăng tải dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh

Thái Nguyên Quy định nguyên tắc, phạm vi, định mức hỗ trợ và việc sử dụng kinh

phí hỗ trợ sản xuất, bảo vệ đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên trên Cổng

thông tin điện tử tỉnh.

(Có dự thảo Nghị quyết và các tài liệu liên quan kèm theo)

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các Sở, ban, ngành của tỉnh; UBND các

huyện, thành phố và Cổng thông tin điện tử tỉnh phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Chi cục Trồng trọt và BVTV;

- Trung tâm Khuyến nông;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Đức Hảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T08:10:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lê Thị Phương Thảo<thaoltp.sonn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T08:12:30+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Đặng Thị Thu Hằng<hangdtt.sonn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T08:41:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Vũ Đức Hảo<Haovd.sonn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T08:52:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T08:52:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T08:52:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!